ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
•п. омтл № 6969N

О внесении изменений в приказ от 23.12.2022
№14270/1 «Об утверждении перечня тем

I | (выпускных квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе (шифр

| | |ВМ.5665.*) «Математическое обеспечение и
администрирование информационных систем» |

Во исполнение приказа первого проректора по учебной работе от 04.10.2022
№ 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-2023 учебном году»,
на основании подпункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Изложить пункты 5, 8, 9, 10, 12, 13 Приложения к приказу начальника

Управления образовательных программ от 23.12.2022 № 14270/1 «Об утверждении
перечня тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе (шифр
ВМ.5665.*) «Математическое обеспечение и администрирование информационных
систем» по направлению подготовки 02.04.03 «Математическое обеспечение и
администрирование информационных систем» в соответствии с Приложением к
настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2023 года» не
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

Г и

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протоколы заседания Учебно-методической комиссии по УГСН

02.00.00 Компьютерные и информационные науки от 12.04.2023 №05/2.1/02-03-4, от
28.04.2023 05/2.1/02-03-5; заявления обучающихся от 27.03.2023 №05/1/10-12-654, от
25.04.2023 №05/1/10-12-877, от 04.05.2023 №05/2.1/02-01-8, от 04.05.2023 №05/1/10-12-
933.

Начальник Управления
образовательных программ f/ М.А. Соловьева

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от -/ХОЯАШЗ №

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5665.*)

«Математическое обеспечение и администрирование информационных систем» по направлению подготовки 02.04.03
«Математическое обеспечение и администрирование информационных систем»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного руководителя
выпускной
квалификационной работы,
должность

ФИО рецензента, должность, организация Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

Завалишин
Арсений
Дмитриевич

Разработка критериев
дискретизации
количественных
показателей с уровнем
доверия

Амелин Константин
Сергеевич, директор,
Научно-образовательный
центр "Математическая
робототехника и
искусственный
интеллект"

Зимин Григорий Александрович,
разработчик, Территориально
обособленное структурное
подразделение Общество с
ограниченной ответственностью
«Яндекс беспилотные технологии» г
Санкт-Петербург, Общество с
ограниченной ответственностью
«Яндекс беспилотные технологии»

Общество с ограниченной
ответственностью
«ЛАНИТ-ТЕРКОМ»

РК№ 01/1-38-3689 от
24.03.2022

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного руководителя
выпускной
квалификационной работы,
должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование
организации-работодателя,
согласовавшей тему
выпускной
квалификационной работы,
с указанием
регистрационных данных
(вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6
8 Максимов

Анатолий
Григорьевич

Разработка прототипа
системы поддержки
принятия решений на
основе алгебраических
байесовских сетей с
уровнем
конфиденциальности

Амелин Константин
Сергеевич, директор,
Научно-образовательный
центр "Математическая
робототехника и
искусственный
интеллект"

Зимин Григорий Александрович,
разработчик, Территориально
обособленное структурное
подразделение Общество с
ограниченной ответственностью
«Яндекс беспилотные
технологии» г Санкт-Петербург,
Общество с ограниченной
ответственностью «Яндекс
беспилотные технологии»

Общество с
ограниченной
ответственностью
«ЛАНИТ-ТЕРКОМ»
РК№ 01/1-38-3689 от
24.03.2022

9 Петров Иван
Васильевич

Разработка и исследование
гибридной системы
хранения на основе Open
CAS технологии

Луцив Дмитрий
Вадимович, доцент,
Кафедра системного
программирования

Лазарева Светлана Викторовна,
директор по исследованиям и
разработке, Общество с
ограниченной ответственностью
«Перфио»

Закрытое акционерное
общество «Ланит-
Терком»
РК№ 01/1-38-6834 от
03.05.2023

10 Слесарев
Александр
Германович

Исследование стратегий
распределения данных в
распределенных
хранилищах

Михайлова Елена
Георгиевна, старший
научный сотрудник,
Кафедра информационно-
аналитических систем

Морозов Сергей Валерьевич,
инженер ключевых проектов,
Общество с ограниченной
ответственностью «Техкомпания
Хуавей»

Общество с
ограниченной
ответственностью
« Ланит-Т ерком »
РК№ 01/1-38-2779 от
27.02.2023

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной работы,
должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

12 Хань Юньфэй О всплесковой
обработке числовых
потоков

Бурова Ирина
Герасимовна,
профессор, Кафедра
вычислительной
математики

Хазанов Владимир Борисович,
профессор, Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования «Санкт-
Петербургский государственный
морской технический университет»

Общество с ограниченной
ответственностью «Ланит-
Терком»

№ 01/1-38-1392 от 02.02.2023

13 Ярош
Дмитрий
Сергеевич

Алгоритмы SLAM с
использованием
планарных
поверхностей

Литвинов Юрий
Викторович, доцент,
Кафедра системного
программирования

Галочкин Савелий, научный
сотрудник, Автономная
некоммерческая организация
«Институт искусственного
интеллекта»